
Постановление Правительства Забайкальского края от 12 сентября 2023 г. N 483 "О внесении изменений

18.02.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Забайкальского края от 12 сентября 2023 г. N 483 "О 
внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 10 октября 

2017 года N 422 "О создании, содержании, использовании и утилизации запасов 
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях 

гражданской обороны"

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с 
действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства 
Забайкальского края от 10 октября 2017 года N 422 "О создании, содержании и утилизации запасов 
материально-технических, продовольственных и иных средств в целях гражданской обороны" (с 
изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края 13 июля 2021 года 
N 248).

Исполняющий обязанности
председателя Правительства
Забайкальского края А.И. Кефер

Утверждены
постановлением Правительства

Забайкальского края
от 12 сентября 2023 года N 483

Изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 10 
октября 2017 года N 422 "О создании, содержании и утилизации запасов 

материально-технических, продовольственных и иных средств в целях гражданской обороны"

1. В преамбуле слова "статьей 44 Устава Забайкальского края" исключить.
2. В подпункте 2 пункта 1 слова "государственной власти" исключить.
3. В абзаце первом пункта 2 слова "государственной власти" исключить.
4. В Номенклатуре и объемах запасов материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны, утвержденных указанным 
постановлением:

1) раздел 1 "Материально-технические средства" дополнить строкой 50.1 следующего 
содержания:

"
50.1 МКИОН (мобильный комплекс информирования и оповещения 

населения)
штук 1

";
2) строку 108 раздела 5 "Средства радиационной, химической и бактериологической защиты и 

химическое имущество" изложить в следующей редакции:
"

108 Противогаз взрослый штук 11000
".

5. В Перечне исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, 
создающих запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях 
гражданской обороны, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании слова "государственной власти" исключить;
2) дополнить пунктом 4 следующего содержания:
"4. Государственная ветеринарная служба Забайкальского края.".
6. В приложении "О создании, содержании, использовании и утилизации запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской 
обороны", утвержденном указанным постановлением:

1) наименование изложить в следующей редакции:

https://internet.garant.ru/document/redirect/407637928/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407637928/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407637928/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407637928/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407637928/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/401486691/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/85
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/7
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/16
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/56
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/86
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/70
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/20
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/20
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/87
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/55
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/55


Постановление Правительства Забайкальского края от 12 сентября 2023 г. N 483 "О внесении изменений

18.02.2025 Система ГАРАНТ 2

"Положение о создании, содержании, использовании и утилизации запасов 
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях 

гражданской обороны";
2) в пункте 1 слова "государственной власти" исключить;
3) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
"4. Номенклатура и объемы запасов определяются и утверждаются с учетом методических 

рекомендаций по определению номенклатуры и объемов создаваемых в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых 
федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями от 29 декабря 2021 года 
N 2-4-71-12-11:";

4) в пункте 6 слова "государственной власти" исключить;
5) в подпункте 1 пункта 7 слова "государственной власти" исключить;
6) в пункте 9 слова "государственной власти" исключить;
7) пункт 10 дополнить словами ", Государственная ветеринарная служба Забайкальского края";
8) в пункте 12 слова "государственной власти" заменить словами "Забайкальского края", цифры 

"1-35" заменить цифрами "1-35, 45";
9) в пункте 13 слова "государственной власти" заменить словами "Забайкальского края";
10) в пункте 14 слова "государственной власти" заменить словами "Забайкальского края", 

цифры "36-78, 84-162" заменить цифрами "36-44, 46-78, 84-121, 123-162";
11) дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
"14.1 Государственная ветеринарная служба Забайкальского края является исполнительным 

органом Забайкальского края, ответственным за создание, содержание и утилизацию запасов, указанных 
в строке 122 Номенклатуры и объемов запасов.";

12) абзац третий пункта 16 после слов "Министерство здравоохранения Забайкальского края" 
дополнить словами ", Государственная ветеринарная служба Забайкальского края";

13) в пункте 19 слова "государственной власти" исключить.

https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/21
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/26
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/28
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/29
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/33
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/34
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/36
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/37
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/38
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/91
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/93
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972380/43

